文書 No. AMX-OMY0037-B
製 品 名 称
活性炭フィルタ
型式 / シリーズ / 品番
AMK20-(F,N)01～(F,N)02(B)(-2,6,C,R,Z)-D
AMK30-(F,N)02～(F,N)03(B)(-2,6,R,Z)-D
AMK40-(F,N)02～(F,N)04(B)(-2,6,R,Z)-D
 目次
 ページ
1. 安全上のご注意 2～7
2. 用途 8
3. 標準仕様  8
4. 型式表示方法    9
5. 構造図／交換部品 10
6. ケースアセンブリ仕様 11～13
6-1．AMK20 用ケースアセンブリ 11
6-2．AMK30 用ケースアセンブリ 12
6-3．AMK40 用ケースアセンブリ 13
7. オプション品の組立 14
8. 故障と対策 15
9. 交換作業要領 16～22
9-1．エレメントアセンブリ （AMK20） 16～17
9-2．ケースアセンブリ     （AMK20） 18
9-3．エレメントアセンブリ （AMK30/AMK40） 19～20
9-4．ケースアセンブリ     （AMK30/AMK40） 21～22
10. 分解図 23
11. 外形寸法図 24
-1-
[ここに入力]
    安全上のご注意
ここに示した注意事項は、製品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危害や損害を未然に
防止するためのものです。これらの事項は、危害や損害の大きさと切迫の程度を明示するために、
「注意」「警告」「危険」の三つに区分されています。いずれも安全に関する重要な内容ですから、
国際規格（ISO/IEC）、日本産業規格（JIS）※1）およびその他の安全法規※2）に加えて、必ず守ってください。
※1) ISO 4414: Pneumatic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
ISO 4413: Hydraulic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
  IEC 60204-1: Safety of machinery -- Electrical equipment of machines (Part 1: General requirements)
  ISO 10218-1: Robots and robotic devices - Safety requirements for industrial robots - Part 1:Robots
  JIS B 8370: 空気圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 8361: 油圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 9960-1: 機械類の安全性‐機械の電気装置(第 1部: 一般要求事項)
  JIS B 8433-1:ロボット及びロボティックデバイス―産業用ロボットのための安全要求事項-第 1部：ロボット
※2) 労働安全衛生法 など
 危険 切迫した危険の状態で､回避しないと死亡もしくは重傷を負う可能性が想定されるもの｡

使用流体
周囲温度及び使用流体温度
4．型式表示方法
- - - D
-9-
❹ ❺
30 F 03 BAMK
➊ ❷ ❸
注1) ➍オプション、➎準標準はアルファベット（a〜d）の枠毎に1つ選択できます。
注2)   ○は、ねじ種類がNPTの場合のみの対応となります。
20 30 40
無記号 ● ● ●
N ● ● ●
F ● ● ●
01 ● ― ―
02 ● ● ●
03 ― ● ●
04 ― ― ●
無記号 取付オプションなし ● ● ●
B ブラケット付 ● ● ●
無記号 ポリカーボネートケース ● ● ●
2 ⾦属ケース ● ● ●
6 ナイロンケース ● ● ●
C ケースガード付 ● ― ―
6C ケースガード付・ナイロンケース ● ― ―
無記号 流れ⽅向︓左 → 右 ● ● ●
R 流れ⽅向︓右 → 左 ● ● ●
無記号 圧⼒単位表記︓MPa 温度単位表記︓℃ ● ● ●
Z 圧⼒単位表記︓psi 温度単位表記︓°F ○注２) ○注２) ○注２)
❹
オ
プ
シ
ョ
ン
a 取付
❺
準
標
準
b ケース
c 流れ⽅向
d 圧⼒単位
❷ ねじ種類
Rc
NPT
G
❸ 管接続口径
1/8
1/4
3/8
1/2
記号 内容
❶
ボディサイズ
5．構造図／オプション／交換部品
-10-
構造図／オプション／交換部品
AMK30/AMK40AMK20
①
②
④
⑤
③
交換部品表
AMK20 AMK30 AMK40
① エレメントアセンブリ AMK24P-060AS AMK34P-060AS AMK44P-060AS
②
③
注1）
オプション
AMK20 AMK30 AMK40
⑤ ブラケットアセンブリ